## CONCEPTUS VI.

Corona, quam Ammonitæ Regem suum coronabant, habebat pondo auri talentum. 2. Regum 12. id est, inquit Abulensis quæst.

quæst. 27. Habebat diadema istud unum talentum auri in pondere. Talentum autem juxta Tirinum 1. Paralip. cap. 20. est pondo centum & viginti quinque librarum. Certè magnum ac grave onus, corona tamen gravis, & ponderosa, & indicat: honores & dignitates una secum, magnum, ac grave onus curarum, atque laborum deferre. Veritatem hanc expressit Academicus honorem, casse cristata exornatum pingendo, cum inscriptione: *Ornat, sed & onerat*: Ita omnino honores cum gravissimis oneribus, ac curis conjugium habent; ut adeò verissimè dixerit nonnemo: Honos, onus, & prima litera in honore est aspiratio, signum indicantis, pressi, afflicti, anxiati, Optimè cecinit Joannes Pascharius:

*Indue belligare pulchrum thorace Minervæ,  
Ornat, & est oneri; sic quoque onustat honor.*

Verissimè scriptis S. Gregorius Papa lib. 17. moral. cap. 12. Quanidem quis hic altius erigitur, tanto curis gravioribus oneratur, eisque ipsis populis, mente, & cogitatione supponitur, quibus superimponitur dignitate. Agnoverunt hoc summi Pontifices, maximi Imperatores: Carolus V. Bruxellis Principatum Belgii in filium suum Philippum secundum deponens, cum lachrymis dicebat: *O fili! magnum tibi onus impono.* Urbanus septimus, quoties amiculum è subtili tela superinduebat, alto pectore ingemiscet: *Quis crederet sub tamen subtili sindone, tantum ponderis delitescere.* Honores, & dignitates quo afferunt splendores, tot ferunt amarillas anxiates; has extimuit prudenter David.

## CONCEPTUS VII.

Servi Regis Achis Davidem miris laudibus commendant, commendatum honorant: *Nunquid non est iste David Rex terræ, nonne huic cantabant per choros dicentes: Percusit Saul mille, & David decem millia.* 1. Regum 18. Super hoc honore exhibito  
Pars II. (R)

hibito David timuit: Posuit autem David sermones istos in curia suo, & extimuit valde à facie Achis Regis Geth. Si retulissent hi servi Regis Achis, Davidem terram eorum inquietasse, incinerasse urbes, interimisse subditos, insignique contumelia Getheos affecisse, nihil mirum pavido metu percelleretur, ast propter decantatos honorum titulos, quod David prudenter timeat, non invenio; cur ergo, cum David honoratur titulo victoris & Regis, sibi timet, & pavet? Lyra respondet: Expertus erat David quantum calamitatum sibi causaverit honor decantatus: Inclusus David decem millia, ab hoc enim die non rectis oculis David amplius aspiciebat Rex Saul, sed omni modo innocentem persequebatur, ut in montium antris, & cavernis profugus falconem quereret; cum ergo David iterato audit à servis Achis honorum titulos sibi decantari, prudenter timet, ne & pericula, odia, & persecutiones, & mille mentis adversitates, anxietates animi, corporis gravamina, etiam à Rege Achis reiterentur. Ita Lyram: *Hac dicebant, (nemp̄ honorabant David regio titulo) ut Achis eum occideret.* Discamus exinde, honore, dignitate eminere, et periculis implicari.